INDICAÇÃO Nº 026/2017

         (Solicita  instalação de climatizador
                        de ar nas salas do velório municipal).

Excelentíssimo Senhor Presidente e Caros Nobres Colegas Vereadores,

    O vereador abaixo assinado, na forma regimental e
ouvindo-se o Plenário, vêm requerer à Mesa Diretora desta Egrégia Casa
Legislativa, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
o seguinte pedido de providência.

          - “Envidar estudos no sentido de proceder a instalação de climatizador
             de ar nas salas do velório municipal ”.

J U S T I F I C A T I V A:

 Julgamos ser de grande importância o pedido de
instalação de um climatizador de ar, eis que vivemos em uma região com
temperaturas bastante elevadas e nos períodos de verão, o problema se agrava
muito. Destacamos que o velório municipal necessita ser climatizado para que o
ambiente fique mais arejado e dê mais conforto as famílias e aos visitantes que
neste local prestam sua última homenagem aos seus entes queridos.

    Na esperança de que o ilustre Prefeito será solidário a
esta reivindicação, é que solicito aos Nobres Pares o apoio na aprovação da
presente Indicação.

    Sala das Sessões, 03 de maio de 2017.

FÁBIO PASCHOALINOTO
Vereador